
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 작물지원과 ~ 작물지원과

부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문지도인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

작물지원과 11,224,547 9,921,520 1,303,027

국          2,710,586 1,626,961 1,083,625

광            400,000 400,000 0

기            308,271 204,500 103,771

분              4,750 4,750 0

도            975,038 1,996,956 △1,021,918

군          6,825,902 5,688,353 1,137,549

농촌진흥사업 272,380 322,400 △50,020

국             12,690 10,900 1,790

분              4,750 4,750 0

도            116,250 133,050 △16,800

군            138,690 173,700 △35,010

전문지도인력육성 42,380 42,400 △20

국             12,690 10,900 1,790

분              4,750 4,750 0

도              3,750 5,550 △1,800

군             21,190 21,200 △10

전문지도 인력육성(보조) 5,000 8,600 △3,600

도              2,500 4,300 △1,800

군              2,500 4,300 △1,800

101 인건비 0 3,000 △3,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

04 기간제근로자등보수 0 3,000 △3,000

  ○도비보조사업                     0              3,000          △3,000

    ―영농현장 보조인력지원                     0              3,000          △3,000  0원

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

202 여비 5,000 5,600 △600
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 전문지도인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,500 2,800 △300

군              2,500 2,800 △300

01 국내여비 1,400 2,000 △600

  ○도비보조사업                 1,400              2,000            △600

    ―지도공무원 전문능력배양연수                 1,400              2,000            △600  1,400,000원

도                700 1,000 △300

군                700 1,000 △300

농업전문인력양성-기술지원 22,880 19,300 3,580

국             11,440 9,650 1,790

군             11,440 9,650 1,790

202 여비 19,080 13,000 6,080

국              9,540 6,500 3,040

군              9,540 6,500 3,040

04 국제화여비 6,080 0 6,080

  ○국비보조사업                 6,080                  0            6,080

    ―농촌지도공무원해외연수[성립전예산편성]                 6,080                  0            6,080  3,040,000원*2명

국              3,040 0 3,040

군              3,040 0 3,040

301 일반보상금 1,400 3,900 △2,500

국                700 1,950 △1,250

군                700 1,950 △1,250

10 행사실비보상금 1,400 3,900 △2,500

  ○국비보조사업                 1,400              3,900          △2,500

    ―지역농업인 교육 참석자 보상금                     0              2,500          △2,500  0원

국                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

농촌지도기반조성 230,000 280,000 △50,000

도            112,500 127,500 △15,000
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부서: 작물지원과
정책: 농촌진흥사업
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            117,500 152,500 △35,000

농촌지도기반시설 설치 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○농업인교육관 시설 보완[예산절감]                     0             20,000         △20,000  0원

지역특화사업 210,000 240,000 △30,000

도            105,000 120,000 △15,000

군            105,000 120,000 △15,000

402 민간자본이전 210,000 240,000 △30,000

도            105,000 120,000 △15,000

군            105,000 120,000 △15,000

01 민간자본보조 210,000 240,000 △30,000

  ○도비보조사업(분권)               210,000            240,000         △30,000

    ―과수 식물활성화효소이용 고품질 과일생산                70,000             80,000         △10,000  87,500,000원*1개소*80/100

도             35,000 40,000 △5,000

군             35,000 40,000 △5,000

    ―새소득작물 개발 및 농가공사업                70,000             80,000         △10,000  87,500,000원*1개소*80/100

도             35,000 40,000 △5,000

군             35,000 40,000 △5,000

    ―식물활성 효소이용 고품질 채소 생산                70,000             80,000         △10,000  87,500,000원*1개소*80/100

도             35,000 40,000 △5,000

군             35,000 40,000 △5,000

친환경농업기반조성 6,079,230 4,005,213 2,074,017

국          2,488,508 1,482,201 1,006,307

도            541,394 557,402 △16,008

군          3,049,328 1,965,610 1,083,718

친환경농업지원 1,657,655 1,302,608 355,047

국             52,600 70,601 △18,001
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            176,405 57,812 118,593

군          1,428,650 1,174,195 254,455

친환경농업 육성 568,975 476,175 92,800

402 민간자본이전 568,975 476,175 92,800

01 민간자본보조 568,975 476,175 92,800

  ○친환경 농업장비 지원사업(함양농협)                92,800                  0           92,800  92,800,000원*1식

고소득농업 육성 14,000 18,000 △4,000

도              5,000 8,550 △3,550

군              9,000 9,450 △450

402 민간자본이전 14,000 18,000 △4,000

도              5,000 8,550 △3,550

군              9,000 9,450 △450

01 민간자본보조 14,000 18,000 △4,000

  ○도비보조사업                14,000             18,000          △4,000

    ―통합쌀브랜드 포장재지원                14,000             14,400            △400  14,000,000

도              5,000 7,200 △2,200

군              9,000 7,200 1,800

    ―천적활용브랜드포장재지원                     0              3,600          △3,600  0

도                  0 1,350 △1,350

군                  0 2,250 △2,250

천적활용 원예작물 해충방제사업 106,000 145,758 △39,758

국             42,400 58,303 △15,903

도             12,720 43,728 △31,008

군             50,880 43,727 7,153

402 민간자본이전 106,000 145,758 △39,758

국             42,400 58,303 △15,903

도             12,720 43,728 △31,008

군             50,880 43,727 7,153
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 106,000 145,758 △39,758

  ○국비보조사업               106,000            145,758         △39,758

    ―천적활용원예작물해충방제지원               106,000            145,758         △39,758  106,000,000원

국             42,400 58,303 △15,903

도             12,720 43,728 △31,008

군             50,880 43,727 7,153

미생물제활용병해충방제사업 25,500 30,745 △5,245

국             10,200 12,298 △2,098

도              3,060 5,534 △2,474

군             12,240 12,913 △673

402 민간자본이전 25,500 30,745 △5,245

국             10,200 12,298 △2,098

도              3,060 5,534 △2,474

군             12,240 12,913 △673

01 민간자본보조 25,500 30,745 △5,245

  ○국비보조사업                25,500             30,745          △5,245

    ―미생물제활용병해충방제                25,500             30,745          △5,245  25,500,000원

국             10,200 12,298 △2,098

도              3,060 5,534 △2,474

군             12,240 12,913 △673

미생물비료 펠렛설비 지원 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○도비보조사업               300,000                  0          300,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―미생물비료 펠렛설비 지원사업               300,000                  0          300,000  600,000,000원*1개소*50/100

도            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

친환경논둑시트설치 11,250 0 11,250

도              5,625 0 5,625

군              5,625 0 5,625

402 민간자본이전 11,250 0 11,250

도              5,625 0 5,625

군              5,625 0 5,625

01 민간자본보조 11,250 0 11,250

  ○도비보조사업                11,250                  0           11,250

    ―친환경논둑시트설치사업                11,250                  0           11,250  11,250,000원

도              5,625 0 5,625

군              5,625 0 5,625

고품질쌀생산 375,831 403,360 △27,529

도             68,931 108,890 △39,959

군            306,900 294,470 12,430

고품질 쌀생산 기반구축 89,431 157,520 △68,089

도             28,181 80,230 △52,049

군             61,250 77,290 △16,040

201 일반운영비 10,000 14,000 △4,000

도              3,000 7,000 △4,000

군              7,000 7,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○도비보조사업                 4,000              4,000                0

    ―탑라이스 교육용 교재 제작                 4,000              4,000                0  2,000,000원*2종

도              1,200 2,000 △800

군              2,800 2,000 800
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

  ○도비보조사업                 6,000             10,000          △4,000

    ―탑라이스 판매행사 지원                 6,000             10,000          △4,000  6,000,000원

도              1,800 5,000 △3,200

군              4,200 5,000 △800

206 재료비 16,415 27,340 △10,925

도              4,925 12,850 △7,925

군             11,490 14,490 △3,000

01 재료비 16,415 27,340 △10,925

  ○도비보조사업                16,415             27,340         △10,925

    ―벼 병해충 공동방제지원                16,415             21,340          △4,925  16,415,000원

도              4,925 9,850 △4,925

군             11,490 11,490 0

    ―볍씨 발아기 구입                     0              6,000          △6,000  0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

307 민간이전 10,016 11,680 △1,664

도              3,756 4,380 △624

군              6,260 7,300 △1,040

02 민간경상보조 10,016 11,680 △1,664

  ○도비보조사업                10,016             11,680          △1,664

    ―농약안전사용 장비지원                10,016             11,680          △1,664  10,016,000원

도              3,756 4,380 △624

군              6,260 7,300 △1,040

402 민간자본이전 53,000 104,500 △51,500

도             16,500 56,000 △39,500

군             36,500 48,500 △12,000

01 민간자본보조 53,000 104,500 △51,500
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                53,000            104,500         △51,500

    ―고품질 벼 건조저장시범                     0             15,000         △15,000  0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

    ―친환경 농산물생산 신기술 투입 시범                 3,000              2,000            1,000  3,000,000원

도              1,500 1,000 500

군              1,500 1,000 500

    ―친환경 유기농자재 투입 병해충방제 시범                     0              5,000          △5,000  0원

도                  0 5,000 △5,000

    ―최고품질 쌀 생산단지 시범                50,000             80,000         △30,000  50,000,000원

도             15,000 40,000 △25,000

군             35,000 40,000 △5,000

    ―친환경 농산물 생산단지 시범                     0              2,500          △2,500  0원

도                  0 2,500 △2,500

쌀생산기반 조성 117,000 76,440 40,560

도             40,750 28,660 12,090

군             76,250 47,780 28,470

402 민간자본이전 117,000 76,440 40,560

도             40,750 28,660 12,090

군             76,250 47,780 28,470

01 민간자본보조 117,000 76,440 40,560

  ○도비보조사업                42,000             76,440           40,560

    ―고품질쌀생산시범단지조성                42,000             76,440         △34,440  42,000,000원

도             15,750 28,660 △12,910

군             26,250 47,780 △21,530

    ―벼 육묘장 설치사업                75,000                  0           75,000  75,000,000원

도             25,000 0 25,000

군             50,000 0 50,000

고품질농산물생산기반조성 4,045,744 2,299,245 1,746,499
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,435,908 1,411,600 1,024,308

도            296,058 390,700 △94,642

군          1,313,778 496,945 816,833

토양개량제보조 613,824 240,240 373,584

국            431,816 218,400 213,416

도             55,844 21,840 34,004

군            126,164 0 126,164

402 민간자본이전 613,824 240,240 373,584

국            431,816 218,400 213,416

도             55,844 21,840 34,004

군            126,164 0 126,164

01 민간자본보조 613,824 240,240 373,584

  ○국비보조사업               613,824            240,240          373,584

    ―토양개량제지원사업[성립전+국도비+군비부담분]               613,824            240,240          373,584  613,824,000원

국            431,816 218,400 213,416

도             55,844 21,840 34,004

군            126,164 0 126,164

녹비작물 종자대지원 473,920 385,060 88,860

국            236,960 296,200 △59,240

도             71,088 88,860 △17,772

군            165,872 0 165,872

402 민간자본이전 473,920 385,060 88,860

국            236,960 296,200 △59,240

도             71,088 88,860 △17,772

군            165,872 0 165,872

01 민간자본보조 473,920 385,060 88,860

  ○국비보조사업               473,920            385,060           88,860

    ―녹비작물종자대지원               473,920            385,060           88,860  473,920,000원

국            236,960 296,200 △59,240
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질농산물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             71,088 88,860 △17,772

군            165,872 0 165,872

유기질비료 지원 2,958,000 1,673,945 1,284,055

국          1,767,132 897,000 870,132

도            169,126 280,000 △110,874

군          1,021,742 496,945 524,797

402 민간자본이전 2,958,000 1,673,945 1,284,055

국          1,767,132 897,000 870,132

도            169,126 280,000 △110,874

군          1,021,742 496,945 524,797

01 민간자본보조 2,958,000 1,673,945 1,284,055

  ○국비보조사업             2,958,000          1,673,945        1,284,055

    ―유기질퇴비보조사업             2,958,000          1,673,945        1,284,055  2,958,000,000

국          1,767,132 897,000 870,132

도            169,126 280,000 △110,874

군          1,021,742 496,945 524,797

과수산업육성 2,011,025 2,069,455 △58,430

국             68,860 68,860 0

광            400,000 400,000 0

기            308,271 204,500 103,771

도            147,416 426,800 △279,384

군          1,086,478 969,295 117,183

함양곶감생산 718,672 718,672 0

광            400,000 400,000 0

도             48,000 80,000 △32,000

군            270,672 238,672 32,000

지역특화사업(함양곶감특성화) 560,000 560,000 0

광            400,000 400,000 0

도             48,000 80,000 △32,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 함양곶감생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            112,000 80,000 32,000

402 민간자본이전 560,000 560,000 0

광            400,000 400,000 0

도             48,000 80,000 △32,000

군            112,000 80,000 32,000

01 민간자본보조 560,000 560,000 0

  ○광특회계사업               560,000            560,000                0

    ―함양곶감특성화사업               560,000            560,000                0  560,000,000원

광            400,000 400,000 0

도             48,000 80,000 △32,000

군            112,000 80,000 32,000

FTA산업육성 615,270 403,500 211,770

기            308,271 204,500 103,771

도             90,136 79,600 10,536

군            216,863 119,400 97,463

FTA기금 지원사업 9,271 5,500 3,771

기              9,271 5,500 3,771

202 여비 6,431 2,660 3,771

기              6,431 2,660 3,771

01 국내여비 6,431 2,660 3,771

  ○기금사업                 6,431              2,660            3,771

    ―FTA과수 현대화사업 추진 여비[성립전예산편성]                 6,431              2,660            3,771  6,431,000원

기              6,431 2,660 3,771

FTA과수현대화 597,999 398,000 199,999

기            299,000 199,000 100,000

도             89,636 79,600 10,036

군            209,363 119,400 89,963

402 민간자본이전 597,999 398,000 199,999
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            299,000 199,000 100,000

도             89,636 79,600 10,036

군            209,363 119,400 89,963

01 민간자본보조 597,999 398,000 199,999

  ○기금사업               597,999            398,000          199,999

    ―FTA과수현대화사업[성립전예산편성]               597,999            398,000          199,999  597,999,000

기            299,000 199,000 100,000

도             89,636 79,600 10,036

군            209,363 119,400 89,963

광역브랜드 육성지원 7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

05 자치단체간부담금 7,000 0 7,000

  ○서북부경남 거점 APC운영 지원사업                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1개소

농산물 안전성 조사 1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○도비보조사업                 1,000                  0            1,000

    ―농산물안전성 조사                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                500 0 500

군                500 0 500

과수생산기술보급 440,630 447,030 △6,400

국             68,860 68,860 0

도              2,400 4,800 △2,400

군            369,370 373,370 △4,000
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 과수생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 과일생산 기술보급 6,400 12,800 △6,400

도              2,400 4,800 △2,400

군              4,000 8,000 △4,000

402 민간자본이전 6,400 12,800 △6,400

도              2,400 4,800 △2,400

군              4,000 8,000 △4,000

01 민간자본보조 6,400 12,800 △6,400

  ○도비보조사업                 6,400             12,800          △6,400

    ―과수원 부직포설치 친환경 과실생산                 6,400             12,800          △6,400  8,000,000원*1개소*80/100

도              2,400 4,800 △2,400

군              4,000 8,000 △4,000

고품질 과수생산 236,453 500,253 △263,800

도              6,880 262,400 △255,520

군            229,573 237,853 △8,280

과수초생재배 지원 17,200 281,000 △263,800

도              6,880 262,400 △255,520

군             10,320 18,600 △8,280

402 민간자본이전 17,200 281,000 △263,800

도              6,880 262,400 △255,520

군             10,320 18,600 △8,280

01 민간자본보조 17,200 281,000 △263,800

  ○도비보조사업                17,200            281,000        △263,800

    ―과수초생재배(들묵새)지원사업                     0              5,000          △5,000  0원

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 3,000 △3,000

    ―사과결실안정을 위한 꽃가루지원사업                17,200             26,000          △8,800  17,200,000원

도              6,880 10,400 △3,520

군             10,320 15,600 △5,280
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: 고품질 과수생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―고랭지 사과단지 조성사업(10ha)                     0            250,000        △250,000  0원

도                  0 250,000 △250,000

원예특용작물육성 2,729,724 3,392,264 △662,540

국            140,528 65,000 75,528

도            169,978 879,704 △709,726

군          2,419,218 2,447,560 △28,342

특용작물고품질생산 519,932 399,732 120,200

국             15,000 15,000 0

도              3,800 0 3,800

군            501,132 384,732 116,400

고품질 약초생산 상품화 146,000 150,000 △4,000

402 민간자본이전 146,000 150,000 △4,000

01 민간자본보조 146,000 150,000 △4,000

  ○약초친환경자재 보급                 4,000              8,000          △4,000  10,000,000원*1종*40/100

느타리 버섯 재배환경 개선 16,400 36,400 △20,000

402 민간자본이전 16,400 36,400 △20,000

01 민간자본보조 16,400 36,400 △20,000

  ○버섯배지제조 생력화 시범                     0             20,000         △20,000  0원

잠실 환경 개선 0 8,400 △8,400

402 민간자본이전 0 8,400 △8,400

01 민간자본보조 0 8,400 △8,400

  ○잠실 환경 개선(화목보일러 설치)                     0              8,400          △8,400  0원

잠종대 지원사업 7,600 0 7,600

도              3,800 0 3,800

군              3,800 0 3,800
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 7,600 0 7,600

도              3,800 0 3,800

군              3,800 0 3,800

01 민간자본보조 7,600 0 7,600

  ○도비보조사업                 7,600                  0            7,600

    ―잠종대 지원사업(500상자)[성립전예산편성]                 7,600                  0            7,600  7,600,000원

도              3,800 0 3,800

군              3,800 0 3,800

한방약초산업 연계발전 145,000 0 145,000

308 자치단체등이전 145,000 0 145,000

05 자치단체간부담금 145,000 0 145,000

  ○한방약초산업 연계발전사업(12개 지자체)               145,000                  0          145,000  145,000,000원

원예작물기술보급 635,050 663,050 △28,000

국             50,000 50,000 0

도             25,500 36,000 △10,500

군            559,550 577,050 △17,500

원예작물 고품질 생산기술지도 357,050 357,050 0

206 재료비 46,500 86,500 △40,000

01 재료비 46,500 86,500 △40,000

  ○친환경채소 생산 시범                42,000             82,000         △40,000

    ―유산균 효모 미생물제                40,000             80,000         △40,000  40,000원*1,000통

402 민간자본이전 296,900 256,900 40,000

01 민간자본보조 296,900 256,900 40,000

  ○유산균효모 미생물제 시범사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원

원예소득작목 시범 68,000 96,000 △28,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             25,500 36,000 △10,500

군             42,500 60,000 △17,500

402 민간자본이전 68,000 96,000 △28,000

도             25,500 36,000 △10,500

군             42,500 60,000 △17,500

01 민간자본보조 68,000 96,000 △28,000

  ○도비보조사업                68,000             96,000         △28,000

    ―시설원예 에어믹스 적정환경조성                     0              8,000          △8,000  0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 5,000 △5,000

    ―수출원예작물 탄산가스농법 시범                 8,000             16,000          △8,000  8,000,000원

도              3,000 6,000 △3,000

군              5,000 10,000 △5,000

    ―경남 자생식물 상품화 시범                12,000             24,000         △12,000  12,000,000원

도              4,500 9,000 △4,500

군              7,500 15,000 △7,500

고품질원예작물생산 1,574,742 2,329,482 △754,740

국             75,528 0 75,528

도            140,678 843,704 △703,026

군          1,358,536 1,485,778 △127,242

양파 재배 지원사업 664,500 594,500 70,000

402 민간자본이전 664,500 594,500 70,000

01 민간자본보조 664,500 594,500 70,000

  ○양파종자대지원               584,500            514,500           70,000  584,500,000

원예작물 고품질 생산시설 지원 377,670 432,000 △54,330

402 민간자본이전 377,670 432,000 △54,330

01 민간자본보조 377,670 432,000 △54,330
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○원예작물 재배용 시설하우스 지원               377,670            432,000         △54,330

    ―시설지원               345,670            400,000         △54,330

    ―중형관정 지원                32,000             32,000                0

  20,000원*34,567㎡*50/100

  8,000,000원*10공*40/100

시설채소 육성지원 212,800 827,016 △614,216

도             98,400 655,804 △557,404

군            114,400 171,212 △56,812

402 민간자본이전 212,800 827,016 △614,216

도             98,400 655,804 △557,404

군            114,400 171,212 △56,812

01 민간자본보조 212,800 827,016 △614,216

  ○도비보조사업               212,800            827,016        △614,216

    ―수출농업단지시설보완사업(10종)                60,000            312,714        △252,714  60,000,000원

도             30,000 312,714 △282,714

군             30,000 0 30,000

    ―시설원예수출농가 연질강화필름지원(14.7ha)                20,000            122,488        △102,488  20,000,000원

도             10,000 61,224 △51,224

군             10,000 61,264 △51,264

    ―노후하우스 시설개선비지원사업(5종시설)                54,000             54,040             △40  54,000,000원

도             27,000 27,020 △20

군             27,000 27,020 △20

    ―딸기 우량묘 전용온실 기자재지원사업(7종시설)                     0             92,508         △92,508  0원

도                  0 92,508 △92,508

    ―딸기 시설하우스 시설현대화사업(6종시설)                40,000             60,540         △20,540  40,000,000원

도             12,000 18,162 △6,162

군             28,000 42,378 △14,378

    ―시설원예 소규모 저온저장고 설치사업(50㎡)                     0             15,000         △15,000  0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

    ―하우스 동사이 방초비닐 설치사업(105동)                     0             27,300         △27,300  0원
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 13,650 △13,650

군                  0 13,650 △13,650

    ―원적외선 방열 등 설치지원사업((31,885㎡)                     0            103,626        △103,626  0원

도                  0 103,626 △103,626

화훼생산지원 52,700 359,950 △307,250

도             21,080 187,900 △166,820

군             31,620 172,050 △140,430

402 민간자본이전 52,700 359,950 △307,250

도             21,080 187,900 △166,820

군             31,620 172,050 △140,430

01 민간자본보조 52,700 359,950 △307,250

  ○도비보조사업                52,700            359,950        △307,250

    ―화훼시설현대화사업(육묘재배용베드시설)                42,450             73,200         △30,750  42,450,000원

도             16,980 73,200 △56,220

군             25,470 0 25,470

    ―육묘장 설치사업(육묘장생산용자동하우스)                     0            200,000        △200,000  0원

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 120,000 △120,000

    ―우리 도 육성우량품종 보급 확대지원사업(종묘 비 지원)                     0             53,250         △53,250  0원

도                  0 21,300 △21,300

군                  0 31,950 △31,950

    ―유통시설 및 장비 확충사업(결속기6대)                10,250             13,500          △3,250  10,250,000원

도              4,100 5,400 △1,300

군              6,150 8,100 △1,950

    ―유통시설 및 장비 확충사업(예냉고)                     0             20,000         △20,000  0원

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 12,000 △12,000

시설원예 에너지이용 효율화 사업 151,056 0 151,056

국             75,528 0 75,528
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,198 0 21,198

군             54,330 0 54,330

402 민간자본이전 151,056 0 151,056

국             75,528 0 75,528

도             21,198 0 21,198

군             54,330 0 54,330

01 민간자본보조 151,056 0 151,056

  ○국비보조사업               151,056                  0          151,056

    ―시설원예 에너지이용 효율화 사업               151,056                  0          151,056  151,056,000원

국             75,528 0 75,528

도             21,198 0 21,198

군             54,330 0 54,330
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